
 

 

Portaria Nº 173,de20 de abril de 2015. 

 

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –  

COMED E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

                              DARCI JOAO FRIZON, Prefeito Municipal de Barra 

Bonita,Estado de Santa Cataria,no uso das atribuições do seu cargo e de 

acordo com o inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica do Município, de 11 de 

dezembro de 1997; 

Resolve: 

Art.1º - Nomear o Conselho de MunicipalEducação – COMED para 

exercício de 2 (dois) anos, com a seguinte composição: 

I – Representantes da Secretaria de Estado da Educação,Ciência e 

Tecnologia: 

Titular:Márcia Serafini Giongo 

Suplente: Nádia Roberta Sturmer Zacaron 

II –Representantes das Escolas Municipais; 

Titular:Lederci Carmen Catto 

Suplente: Gesi Zanotti 

III – Representantes da Secretaria Municipal de Educação,Cultura, 

Esporte e Turismo: 

Titular:Fábio Moacir Martinelli 

Suplente:Inez Francisco Giongo Lazarotto 

 



 

IV – Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipal 

Titular:Sirley Castaman 

Suplente:Lucia Vier 

V – Representante das Associações de Paise Professores – APPS 

Titular:Eliane Fátima  Mittmmann 

Suplente:Rafael Favretto 

VI – Representantes indicados pelo Executivo Municipal 

Titular:Sirley Maria Zanin Trevisan 

Suplente:Delcira Gubert 

Art.2º Esta Portaria Entrará em vigor na data de sua publicação. 

                              Prefeitura Municipal de Barra Bonita,Estado de Santa 

Catarina,em 20 de abril de 2015. 

 

Darci João Frizon 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


